
Tisknuto: 31.05.2024  02:56

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Diplomový seminář
KDMML/PDSMK  / 2

Pracoviště / Zkratka KDMML / PDSMK
Název Diplomový seminář

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 8 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je poskytnout studentům základní informace týkající se psaní a formální úpravy diplomové práce a její obhajoby.
Dále pak seznámit studenty s organizací státních závěrečných zkoušek.

Požadavky na studenta

Student musí v průběhu semestru prokázat orientaci v problematice závěrečných prací a zároveň schopnost samostatně zpracovat
určité zadání s předepsanými formálními náležitostmi. Konkrétní požadavky sdělí studentům vyučující v prvním týdnu semestru.

Obsah

Pravidla pro psaní diplomových prací.
Formální úprava diplomových prací.
Citace odborné literatury.
Příprava obhajoby diplomové práce.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokládá se zvládnutí české gramatiky a stylistiky na středoškolské úrovni a znalost základů informatiky.

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu má student prohloubené znalosti o pravidlech a zvyklostech psaní závěrečných prací, a to jak po
obsahové, tak formální stránce, umí pracovat s informačními zdroji, vyhledávat v elektronických databázích a citovat různé druhy
dokumentů podle příslušné normy. Dokáže zároveň připravit obhajobu diplomové práce.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Ing. Helena Becková, Ph.D. (100%)•  Garanti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:56



Strana: 2 / 2

Ing. Helena Becková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

ČSN ISO 690. Informace a dokumentace - Pravidla pro bibliografické odkazy a citace informačních
zdrojů. Praha, 2011.

•  Základní:

Internal materials of the Department of Transport Management, Marketing and Logistics related to
the master thesis.

•  Základní:

Internal regulations of the University of Pardubice determining rules for the master thesis.•  Základní:
Interní materiály KDMML týkající se závěrečných prací.•  Základní:
Interní předpisy Univerzity Pardubice stanovující zásady pro závěrečné práce.•  Základní:
Synek, M., P. Mikan a H. Vávrová. Jak psát bakalářské, diplomové, doktorské a jiné písemné práce.
Praha, 2011. ISBN 978-80-245-1819-0.

•  Základní:

ČSN 01 6910. Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory. Praha, 2014.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 16
Kontaktní výuka 8
Semestrální práce 20
Samostatná kritická četba 6
Příprava na zápočet 10

60Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Kombinov
aná

Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 2.ročník nav.
KS DMML
povinné

A 2 ZS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:56


